
UCHWAŁA Nr                /2026 

         RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

 z dnia             lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu 

Hajnowskiego na lata 2025 - 2030”. 

 

Na podstawie art. 16 b i art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.1) oraz art. 12 pkt 11 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) Rada Powiatu 

Hajnowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Powiatową Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu 

Hajnowskiego na lata 2025 – 2030” w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

  

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wskazanej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 718 i poz. 1302. 



Uzasadnienie do 

Uchwały Rady Powiatu Hajnowskiego 

w sprawie przyjęcia „Powiatowej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu 

Hajnowskiego na lata 2025 -2030”. 

 

Zgodnie z art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 

2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy: „opracowanie i realizacja 

powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem 

programów pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest 

integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka - po konsultacji z właściwymi terytorialnie 

gminami”. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Hajnowskiego stanowi 

usystematyzowaną, długofalową koncepcję prowadzenia polityki społecznej na poziomie powiatu. 

Jej zasadniczym celem jest zapewnienie wsparcia osobom i rodzinom zagrożonym wykluczeniem 

społecznym oraz tworzenie warunków sprzyjających integracji społecznej i poprawie jakości życia 

mieszkańców. 

Strategia jest narzędziem służącym nie tylko reagowaniu na występujące problemy 

społeczne, ale także ich zapobieganiu poprzez wdrażanie rozwiązań systemowych i 

długofalowych, ukierunkowanych na wzmacnianie potencjału lokalnych społeczności oraz 

wspieranie osób w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych. 

Powyższy dokument wyznacza cele i zadania w obszarze polityki społecznej Powiatu 

Hajnowskiego, określa kierunki działań lokalnej polityki społecznej uwzględniając potrzeby 

mieszkańców oraz ukierunkowując podejmowane inicjatywy na realizację przyjętej misji. 

Zapisy strategii w tym diagnoza i wyznaczone cele zostały poddane konsultacjom 

społecznym. 

Koordynatorem opracowania Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Powiatu Hajnowskiego jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Sporz. 

J.Prusinowska 

PCPR 

 

 

 

 

 


